



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BORJA
RUA CEL APPARÍCIO MARIENSE DA SILVA, 2751
SÃO BORJA - RS
55 34314455 - CNPJ : 88.489.786/0001-01
fazenda@saoborja.rs.gov.br
<https://www.saoborja.rs.gov.br>

Orçamento: 48313

Processo de Compra: 55720

Item	Descr. Produto	Unidade	Vlr. Med.	Mediana	Quant.	Vlr. Un.	MUNICIPIO DE SAO BORJA(1)
1	AREIA MÉDIA -	Metros Cúbicos	113.644,64	113.644,64	727	156,3200	113.644,64
2	PÓ DE BRITA -	Metros Cúbicos	55.541,70	55.541,70	405	137,1400	55.541,70
3	BRITA Nº 1 -	Metros Cúbicos	55.065,78	55.065,78	406	135,6300	55.065,78
4	BRITA Nº 2 -	Metros Cúbicos	38.564,16	38.564,16	289	133,4400	38.564,16
5	BRITA Nº 3 -	Metros Cúbicos	22.123,20	22.123,20	165	134,0800	22.123,20
6	CIMENTO, SACO 50 KG - CP IV	Unidade	126.332,43	126.332,43	2627	48,0900	126.332,43
7	TIJOLO 6 FUROS - MEDIDAS APROXIMADAS 9	Unidade	59.520,00	59.520,00	64000	0,9300	59.520,00
8	TIJOLO PRENSADO - MEDIDAS APROXIMADAS	Unidade	83.660,00	83.660,00	94000	0,8900	83.660,00
9	TIJOLO DE CANCHA - TIPO: COMUM; FORMAT	Unidade	36.450,00	36.450,00	45000	0,8100	36.450,00
10	VERGALHÃO 5 MM CA-60, BARRA 12 M -	Unidade	1.915,10	1.915,10	110	17,4100	1.915,10
11	VERGALHÃO 6.3 MM (1/4) CA-50, BARRA 12	Unidade	3.192,00	3.192,00	150	21,2800	3.192,00
12	VERGALHÃO 8 MM (5/16) CA-50, BARRA 12	Unidade	6.392,16	6.392,16	193	33,1200	6.392,16
13	TRELIÇA ALTURA 8 CM - BANZO SUPERIOR:	Unidade	8.259,30	8.259,30	190	43,4700	8.259,30
14	TRELIÇA ALTURA 12 CM - BANZO SUPERIOR:	Unidade	13.626,18	13.626,18	219	62,2200	13.626,18
15	MALHA DE AÇO EQ45 20X20 3.4 MM 2X3 M -	Unidade	4.730,00	4.730,00	110	43,0000	4.730,00
16	MALHA DE AÇO Q92 15X15 CM 4.2 MM 2,45X	Unidade	22.779,66	22.779,66	102	223,3300	22.779,66
17	MALHA DE AÇO Q196 10X10 CM 5 MM 2,45X6	Unidade	44.353,12	44.353,12	112	396,0100	44.353,12
18	TAVELA - 7x30x20 CM	Unidade	9.102,70	9.102,70	4010	2,2700	9.102,70
19	ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSAS	Unidade	6.150,36	6.150,36	214	28,7400	6.150,36
20	ARAME RECOZIDO Nº 16 -	Quilograma	2.001,92	2.001,92	128	15,6400	2.001,92
21	ARGAMASSA AC1, SACO 20 KG -	Unidade	3.422,00	3.422,00	200	17,1100	3.422,00
22	ARGAMASSA AC2, SACO 20 KG -	Unidade	5.947,50	5.947,50	250	23,7900	5.947,50
23	CAL HIDRATADO, SACO 20KG -	Unidade	16.395,00	16.395,00	750	21,8600	16.395,00
24	CAL PARA PINTURA, COM FIXADOR, SACO 5	Unidade	15.952,30	15.952,30	910	17,5300	15.952,30
25	MASSA CORRIDA 18 L - PVA	Unidade	2.969,68	2.969,68	56	53,0300	2.969,68
26	MASSA FINA PARA REBOCO, SACO 20KG -	Unidade	4.412,00	4.412,00	200	22,0600	4.412,00
27	MANTA ASFÁLTICA ALUMINIZADA DE 30 CM X	Rolo	5.975,40	5.975,40	115	51,9600	5.975,40
28	VEDA CALHA 280 G -	Unidade	994,40	994,40	80	12,4300	994,40
29	ELETRODO 2,5 MM -	Quilograma	2.605,68	2.605,68	154	16,9200	2.605,68
30	CAIBRO 5X7 CM 5,4 M EUCALIPTO -	Unidade	4.086,80	4.086,80	170	24,0400	4.086,80
31	CAIBRO 5X7 CM 5,4 M PINUS -	Unidade	3.664,50	3.664,50	150	24,4300	3.664,50
32	RIPA DE EUCALIPTO 1" X 5 CM 5,4 M -	Unidade	2.189,68	2.189,68	271	8,0800	2.189,68
33	RIPA DE PINUS 1" X 5 CM 5,4 M -	Unidade	1.105,00	1.105,00	130	8,5000	1.105,00
34	TABUA DE EUCALIPTO 1" X 15 CM 5,4 M -	Unidade	7.204,40	7.204,40	280	25,7300	7.204,40
35	TABUA DE PINUS 1" X 15 CM 5,4 M -	Unidade	8.177,40	8.177,40	315	25,9600	8.177,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BORJA
RUA CEL APPARÍCIO MARIENSE DA SILVA, 2751
SÃO BORJA - RS
55 34314455 - CNPJ : 88.489.786/0001-01
fazenda@saoborja.rs.gov.br
<https://www.saoborja.rs.gov.br>

Orçamento: 48313

Processo de Compra: 55720

Item	Descr. Produto	Unidade	Vlr. Med.	Mediana	Quant.	Vlr. Un.	MUNICIPIO DE SAO BORJA(1)
36	CAIBRO DE CEDRINHO APLAINADO 5X10 CM 2	Unidade	7.382,20	7.382,20	140	52,7300	7.382,20
37	CAIBRO DE CEDRINHO APLAINADO 5X10 CM 5	Unidade	13.957,20	13.957,20	120	116,3100	13.957,20
38	CAIBRO DE CEDRINHO 5X7 CM 5,5 M -	Unidade	17.389,80	17.389,80	180	96,6100	17.389,80
39	RIPA DE CEDRINHO 1" X 5 CM 3 M -	Unidade	17.529,90	17.529,90	710	24,6900	17.529,90
40	CHAPA COMPENSADO 12 MM, RESINADO, 2,20	Unidade	21.377,95	21.377,95	235	90,9700	21.377,95
41	GUIA PINUS 1" X 30 CM 5,4 M -	Unidade	16.643,03	16.643,03	269	61,8700	16.643,03
42	POSTE DE EUCALIPTO, QUADRADO, 15X15 CM	Unidade	34.669,80	34.669,80	220	157,5900	34.669,80
43	ASSENTO SANITÁRIO - ALMOFADADO, FORMAT	Unidade	9.027,50	9.027,50	230	39,2500	9.027,50
44	CAIXA DESCARGA COMPLETA - COM TUBO DES	Unidade	11.172,30	11.172,30	223	50,1000	11.172,30
45	ENGATE FLEXÍVEL PVC 50 CM, 1/2 -	Unidade	822,48	822,48	149	5,5200	822,48
46	BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL - OVAL	Unidade	9.855,50	9.855,50	50	197,1100	9.855,50
47	FECHADURA EXTERNA 40X53 - INOX ESCOVAD	Unidade	6.498,90	6.498,90	145	44,8200	6.498,90
48	FECHADURA INTERNA 40X53 -	Unidade	6.085,78	6.085,78	194	31,3700	6.085,78
49	PORTA INTERNA SEMI-OCA 60X210 CM - COM	Unidade	12.615,27	12.615,27	47	268,4100	12.615,27
50	PORTA INTERNA SEMI-OCA 80X210 CM - COM	Unidade	26.224,42	26.224,42	82	319,8100	26.224,42
51	MICTÓRIO PORCELANA SIFONADO, COM ACESS	Unidade	8.656,32	8.656,32	24	360,6800	8.656,32
52	DUCHA ELÉTRICA, POTÊNCIA 7500 WATTS, M	Unidade	3.931,20	3.931,20	52	75,6000	3.931,20
53	PISO CERÂMICO PEI 4, CLASSE A, 45X45 C	Metros Quadrado	33.951,20	33.951,20	1480	22,9400	33.951,20
54	REJUNTE CINZA SACO DE 1KG -	Unidade	1.427,25	1.427,25	275	5,1900	1.427,25
55	FITA VEDA ROSCA 18 MM, 10 M -	Unidade	586,30	586,30	130	4,5100	586,30
56	FORRO DE PVC, BRANCO - 8MMX10CMX6M	Metros Quadrado	17.661,20	17.661,20	670	26,3600	17.661,20
57	CIMALHA FORRO PVC, BRANCO, 6 M - PARA	Unidade	18.057,60	18.057,60	330	54,7200	18.057,60
58	DISCO DE CORTE REFRATARIO 7 -	Unidade	1.221,25	1.221,25	125	9,7700	1.221,25
59	DISCO DE CORTE REFRATARIO 9 -	Unidade	1.144,80	1.144,80	60	19,0800	1.144,80
60	DISCO DE CORTE PARA FERRO 7" - DISCO	Unidade	1.873,40	1.873,40	380	4,9300	1.873,40
61	DISCO DIAMANTADO 115 MM -	Unidade	261,50	261,50	25	10,4600	261,50
62	CANO PVC ESGOTO 40 MM - 6 M	Unidade	2.367,00	2.367,00	100	23,6700	2.367,00
63	CANO PVC ESGOTO 100 MM - 6 M	Unidade	12.456,40	12.456,40	190	65,5600	12.456,40
64	CANO PVC SOLDAVEL 25 MM (3/4) - 6 M	Unidade	2.893,85	2.893,85	155	18,6700	2.893,85
65	COLA PARA TUBO SOLDÁVEL 175 G, COM PIN	Unidade	703,15	703,15	49	14,3500	703,15
66	COLA PARA TUBO SOLDÁVEL 75 G -	Unidade	326,25	326,25	75	4,3500	326,25
67	CURVA ESGOTO PVC 100 MM - 90° CURTA	Unidade	2.201,10	2.201,10	87	25,3000	2.201,10
68	ADESIVO DE CONTATO, SEM TOLUOL, 2,8 KG	Unidade	2.690,31	2.690,31	23	116,9700	2.690,31
69	SIFÃO TUBO EXTENSIVO UNIVERSAL COM POR	Unidade	607,60	607,60	140	4,3400	607,60
70	TORNEIRA PARA JARDIM, 3/4, PRETA -	Unidade	426,70	426,70	170	2,5100	426,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BORJA
RUA CEL APPARÍCIO MARIENSE DA SILVA, 2751
SÃO BORJA - RS
55 34314455 - CNPJ : 88.489.786/0001-01
fazenda@saoborja.rs.gov.br
<https://www.saoborja.rs.gov.br>

Orçamento: 48313

Processo de Compra: 55720

Item	Descr. Produto	Unidade	Vlr. Med.	Mediana	Quant.	Vlr. Un.	MUNICIPIO DE SAO BORJA(1)
71	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO CROMADA BICA B	Unidade	6.901,85	6.901,85	223	30,9500	6.901,85
72	LONA PRETA 6X100 M 200 MICRAS -	Bobina	21.514,50	21.514,50	35	614,7000	21.514,50
73	MANGA PRETA 1" 1/4 X 2 MM -	Metro	14.610,00	14.610,00	3000	4,8700	14.610,00
74	MANGA PRETA 1" X 2 MM -	Metro	6.699,20	6.699,20	2120	3,1600	6.699,20
75	PREGO 12X12, COM CABEÇA -	Quilograma	1.505,62	1.505,62	83	18,1400	1.505,62
76	PREGO 13 X 18, COM CABEÇA -	Quilograma	783,87	783,87	51	15,3700	783,87
77	PREGO 15 X 15, COM CABEÇA -	Quilograma	643,44	643,44	42	15,3200	643,44
78	PREGO 16 X 24, COM CABEÇA -	Quilograma	1.231,62	1.231,62	78	15,7900	1.231,62
79	PREGO 17 X 27 -	Quilograma	1.650,00	1.650,00	110	15,0000	1.650,00
80	PREGO 19 X 36, COM CABEÇA -	Quilograma	930,00	930,00	62	15,0000	930,00
81	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 1,10 M, 5	Unidade	18.360,00	18.360,00	360	51,0000	18.360,00
82	THINNER 900 ML -	Unidade	7.124,20	7.124,20	358	19,9000	7.124,20
83	CUMEEIRA DE ALUZINCO ONDULADA 1,10 M -	Unidade	3.610,40	3.610,40	80	45,1300	3.610,40
84	TELHA DE ALUZINCO NÚMERO 28, 2,00 X 1,	Unidade	30.215,50	30.215,50	350	86,3300	30.215,50
85	FORRO LAMBRIL DE CEDRINHO -	Metros Quadrado	12.933,00	12.933,00	100	129,3300	12.933,00
86	TELA GALVANIZADA SOLDADA MALHA 5X15 CM	Metro	2.193,62	2.193,62	118	18,5900	2.193,62
87	TELA GALVANIZADA SOLDADA MALHA 5X15 CM	Metro	18.460,00	18.460,00	710	26,0000	18.460,00
88	ARGAMASSA PISO SOBRE PISO - SACO 20KG	Unidade	10.071,00	10.071,00	300	33,5700	10.071,00
89	ARGAMASSA AC3, SACO 20 KG -	Unidade	1.388,50	1.388,50	50	27,7700	1.388,50
90	CAIXA D'ÁGUA EM FIBRA, COM TAMPA, CAPA	Unidade	16.016,84	16.016,84	7	2.288,1200	16.016,84
91	CANO SOLDÁVEL 50MM - VARA DE 6M	Unidade	2.068,15	2.068,15	35	59,0900	2.068,15
92	CAIXA D'ÁGUA EM FIBRA, COM TAMPA, CAPA	Unidade	11.889,06	11.889,06	2	5.944,5300	11.889,06
93	MANGA PRETA 3/4 X 2MM -	Metro	2.736,00	2.736,00	1200	2,2800	2.736,00
94	CANO SOLDÁVEL 60MM - VARA DE 6 M	Unidade	6.588,80	6.588,80	80	82,3600	6.588,80
95	CANO SOLDÁVEL 40MM - VARA DE 6 M	Unidade	1.275,00	1.275,00	30	42,5000	1.275,00
96	DISCO DE CORTE DIAMANTADO PARA ASFALTO	Unidade	21.593,00	21.593,00	100	215,9300	21.593,00
QUANT. TOTAL					234.406,00		
SUBTOTAL GANHO						14.235,1000	1.346.195,73
SUBTOTAL COTADO						14.235,1000	1.346.195,73

FORNECEDOR(ES)	VALOR GANHO	VALOR COTADO
17144 - MUNICIPIO DE SAO BORJA (1)	1.346.195,73	1.346.195,73
TOTAIS	1.346.195,73	1.346.195,73



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BORJA
RUA CEL APPARÍCIO MARIENSE DA SILVA, 2751
SÃO BORJA - RS
55 34314455 - CNPJ : 88.489.786/0001-01
fazenda@saoborja.rs.gov.br
<https://www.saoborja.rs.gov.br>

Orçamento: 48313

Processo de Compra: 55720

TOTAL GERAL 1.346.195,73

MEDIA POR ITEM

Seq	Item	Descrição do Material	Unidade	Qtde	Vir Unitario	Vir Total
1	80013626	AREIA MÉDIA -	Metros Cúbicos	727	156,3200	113.644,64
2	80013626	PÓ DE BRITA -	Metros Cúbicos	405	137,1400	55.541,70
3	80013626	BRITA Nº 1 -	Metros Cúbicos	406	135,6300	55.065,78
4	80013626	BRITA Nº 2 -	Metros Cúbicos	289	133,4400	38.564,16
5	80013626	BRITA Nº 3 -	Metros Cúbicos	165	134,0800	22.123,20
6	80013626	CIMENTO, SACO 50 KG - CP IV	Unidade	2627	48,0900	126.332,43
7	80013626	TIJOLO 6 FUIROS - MEDIDAS APROXIMADAS 9	Unidade	64000	0,9300	59.520,00
8	80013626	TIJOLO PRENSADO - MEDIDAS APROXIMADAS	Unidade	94000	0,8900	83.660,00
9	80013626	TIJOLO DE CANCHÁ - TIPO: COMUM; FORMAT	Unidade	45000	0,8100	36.450,00
10	80013626	VERGALHÃO 5 MM CA-60, BARRA 12 M -	Unidade	110	17,4100	1.915,10
11	80013626	VERGALHÃO 6.3 MM (1/4) CA-50, BARRA 12	Unidade	150	21,2800	3.192,00
12	80013626	VERGALHÃO 8 MM (5/16) CA-50, BARRA 12	Unidade	193	33,1200	6.392,16
13	80013626	TRELIÇA ALTURA 8 CM - BANZO SUPERIOR:	Unidade	190	43,4700	8.259,30
14	80013626	TRELIÇA ALTURA 12 CM - BANZO SUPERIOR:	Unidade	219	62,2200	13.626,18
15	80013626	MALHA DE AÇO EQ45 20X20 3.4 MM 2X3 M -	Unidade	110	43,0000	4.730,00
16	80013626	MALHA DE AÇO Q92 15X15 CM 4.2 MM 2,45X	Unidade	102	223,3300	22.779,66
17	80013626	MALHA DE AÇO Q196 10X10 CM 5 MM 2,45X6	Unidade	112	396,0100	44.353,12
18	80013626	TAVELA - 7x30x20 CM	Unidade	4010	2,2700	9.102,70
19	80013626	ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSAS	Unidade	214	28,7400	6.150,36
20	80013626	ARAME RECOZIDO Nº 16 -	Quilograma	128	15,6400	2.001,92
21	80013626	ARGAMASSA AC1, SACO 20 KG -	Unidade	200	17,1100	3.422,00
22	80013626	ARGAMASSA AC2, SACO 20 KG -	Unidade	250	23,7900	5.947,50
23	80013626	CAL HIDRATADO, SACO 20KG -	Unidade	750	21,8600	16.395,00
24	80013626	CAL PARA PINTURA, COM FIXADOR, SACO 5	Unidade	910	17,5300	15.952,30
25	80013626	MASSA CORRIDA 18 L - PVA	Unidade	56	53,0300	2.969,68
26	80013626	MASSA FINA PARA REBOCO, SACO 20KG -	Unidade	200	22,0600	4.412,00
27	80013626	MANTA ASFÁLTICA ALUMINIZADA DE 30 CM X	Rolo	115	51,9600	5.975,40
28	80013626	VEDA CALHA 280 G -	Unidade	80	12,4300	994,40
29	80013626	ELETRODO 2,5 MM -	Quilograma	154	16,9200	2.605,68
30	80013626	CAIBRO 5X7 CM 5,4 M EUCALIPTO -	Unidade	170	24,0400	4.086,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BORJA
RUA CEL APPARÍCIO MARIENSE DA SILVA, 2751
SÃO BORJA - RS
55 34314455 - CNPJ : 88.489.786/0001-01
fazenda@saoborja.rs.gov.br
<https://www.saoborja.rs.gov.br>

Orçamento: 48313

Processo de Compra: 55720

Seq	Item	Descrição do Material	Unidade	Qtde	Vir Unitario	Vir Total
31	80013626	CAIBRO 5X7 CM 5,4 M PINUS -	Unidade	150	24,4300	3.664,50
32	80013626	RIPA DE EUCALIPTO 1" X 5 CM 5,4 M -	Unidade	271	8,0800	2.189,68
33	80013626	RIPA DE PINUS 1" X 5 CM 5,4 M -	Unidade	130	8,5000	1.105,00
34	80013626	TABUA DE EUCALIPTO 1" X 15 CM 5,4 M -	Unidade	280	25,7300	7.204,40
35	80013626	TABUA DE PINUS 1" X 15 CM 5,4 M -	Unidade	315	25,9600	8.177,40
36	80013626	CAIBRO DE CEDRINHO APLAINADO 5X10 CM 2	Unidade	140	52,7300	7.382,20
37	80013626	CAIBRO DE CEDRINHO APLAINADO 5X10 CM 5	Unidade	120	116,3100	13.957,20
38	80013626	CAIBRO DE CEDRINHO 5X7 CM 5,5 M -	Unidade	180	96,6100	17.389,80
39	80013626	RIPA DE CEDRINHO 1" X 5 CM 3 M -	Unidade	710	24,6900	17.529,90
40	80013626	CHAPA COMPENSADO 12 MM, RESINADO, 2,20	Unidade	235	90,9700	21.377,95
41	80013626	GUIA PINUS 1" X 30 CM 5,4 M -	Unidade	269	61,8700	16.643,03
42	80013626	POSTE DE EUCALIPTO, QUADRADO, 15X15 CM	Unidade	220	157,5900	34.669,80
43	80013626	ASSENTO SANITÁRIO - ALMOFADADO, FORMAT	Unidade	230	39,2500	9.027,50
44	80013626	CAIXA DESCARGA COMPLETA - COM TUBO DES	Unidade	223	50,1000	11.172,30
45	80013626	ENGATE FLEXÍVEL PVC 50 CM, 1/2 -	Unidade	149	5,5200	822,48
46	80013626	BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL - OVAL	Unidade	50	197,1100	9.855,50
47	80013626	FECHADURA EXTERNA 40X53 - INOX ESCOVAD	Unidade	145	44,8200	6.498,90
48	80013626	FECHADURA INTERNA 40X53 -	Unidade	194	31,3700	6.085,78
49	80013626	PORTA INTERNA SEMI-OCA 60X210 CM - COM	Unidade	47	268,4100	12.615,27
50	80013626	PORTA INTERNA SEMI-OCA 80X210 CM - COM	Unidade	82	319,8100	26.224,42
51	80013626	MICTÓRIO PORCELANA SIFONADO, COM ACESS	Unidade	24	360,6800	8.656,32
52	80013626	DUCHA ELÉTRICA, POTÊNCIA 7500 WATTS, M	Unidade	52	75,6000	3.931,20
53	80013626	PISO CERÂMICO PEI 4, CLASSE A, 45X45 C	Metros Quadrado	1480	22,9400	33.951,20
54	80013626	REJUNTE CINZA SACO DE 1KG -	Unidade	275	5,1900	1.427,25
55	80013626	FITA VEDA ROSCA 18 MM, 10 M -	Unidade	130	4,5100	586,30
56	80013626	FORRO DE PVC, BRANCO - 8MMX10CMX6M	Metros Quadrado	670	26,3600	17.661,20
57	80013626	CIMALHA FORRO PVC, BRANCO, 6 M - PARA	Unidade	330	54,7200	18.057,60
58	80013626	DISCO DE CORTE REFRATARIO 7 -	Unidade	125	9,7700	1.221,25
59	80013626	DISCO DE CORTE REFRATARIO 9 -	Unidade	60	19,0800	1.144,80
60	80013626	DISCO DE CORTE PARA FERRO 7" - DISCO	Unidade	380	4,9300	1.873,40
61	80013626	DISCO DIAMANTADO 115 MM -	Unidade	25	10,4600	261,50
62	80013626	CANO PVC ESGOTO 40 MM - 6 M	Unidade	100	23,6700	2.367,00
63	80013626	CANO PVC ESGOTO 100 MM - 6 M	Unidade	190	65,5600	12.456,40
64	80013626	CANO PVC SOLDAVEL 25 MM (3/4) - 6 M	Unidade	155	18,6700	2.893,85
65	80013626	COLA PARA TUBO SOLDÁVEL 175 G, COM PIN	Unidade	49	14,3500	703,15



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BORJA
RUA CEL APPARÍCIO MARIENSE DA SILVA, 2751
SÃO BORJA - RS
55 34314455 - CNPJ : 88.489.786/0001-01
fazenda@saoborja.rs.gov.br
<https://www.saoborja.rs.gov.br>

Orçamento: 48313

Processo de Compra: 55720

Seq	Item	Descrição do Material	Unidade	Qtde	Vir Unitario	Vir Total
66	80013626	COLA PARA TUBO SOLDÁVEL 75 G -	Unidade	75	4,3500	326,25
67	80013626	CURVA ESGOTO PVC 100 MM - 90º CURTA	Unidade	87	25,3000	2.201,10
68	80013626	ADESIVO DE CONTATO, SEM TOLUOL, 2,8 KG	Unidade	23	116,9700	2.690,31
69	80013626	SIFÃO TUBO EXTENSIVO UNIVERSAL COM POR	Unidade	140	4,3400	607,60
70	80013626	TORNEIRA PARA JARDIM, 3/4, PRETA -	Unidade	170	2,5100	426,70
71	80013626	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO CROMADA BICA B	Unidade	223	30,9500	6.901,85
72	80013626	LONA PRETA 6X100 M 200 MICRAS -	Bobina	35	614,7000	21.514,50
73	80013626	MANGA PRETA 1" 1/4 X 2 MM -	Metro	3000	4,8700	14.610,00
74	80013626	MANGA PRETA 1" X 2 MM -	Metro	2120	3,1600	6.699,20
75	80013626	PREGO 12X12, COM CABEÇA -	Quilograma	83	18,1400	1.505,62
76	80013626	PREGO 13 X 18, COM CABEÇA -	Quilograma	51	15,3700	783,87
77	80013626	PREGO 15 X 15, COM CABEÇA -	Quilograma	42	15,3200	643,44
78	80013626	PREGO 16 X 24, COM CABEÇA -	Quilograma	78	15,7900	1.231,62
79	80013626	PREGO 17 X 27 -	Quilograma	110	15,0000	1.650,00
80	80013626	PREGO 19 X 36, COM CABEÇA -	Quilograma	62	15,0000	930,00
81	80013626	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 1,10 M, 5	Unidade	360	51,0000	18.360,00
82	80013626	THINNER 900 ML -	Unidade	358	19,9000	7.124,20
83	80013626	CUMEEIRA DE ALUZINCO ONDULADA 1,10 M -	Unidade	80	45,1300	3.610,40
84	80013626	TELHA DE ALUZINCO NÚMERO 28, 2,00 X 1,	Unidade	350	86,3300	30.215,50
85	80013626	FORRO LAMBRIL DE CEDRINHO -	Metros Quadrado	100	129,3300	12.933,00
86	80013626	TELA GALVANIZADA SOLDADA MALHA 5X15 CM	Metro	118	18,5900	2.193,62
87	80013626	TELA GALVANIZADA SOLDADA MALHA 5X15 CM	Metro	710	26,0000	18.460,00
88	80013626	ARGAMASSA PISO SOBRE PISO - SACO 20KG	Unidade	300	33,5700	10.071,00
89	80013626	ARGAMASSA AC3, SACO 20 KG -	Unidade	50	27,7700	1.388,50
90	80013626	CAIXA D'ÁGUA EM FIBRA, COM TAMPA, CAPA	Unidade	7	2.288,1200	16.016,84
91	80013626	CANO SOLDÁVEL 50MM - VARA DE 6M	Unidade	35	59,0900	2.068,15
92	80013626	CAIXA D'ÁGUA EM FIBRA, COM TAMPA, CAPA	Unidade	2	5.944,5300	11.889,06
93	80013626	MANGA PRETA 3/4 X 2MM -	Metro	1200	2,2800	2.736,00
94	80013626	CANO SOLDÁVEL 60MM - VARA DE 6 M	Unidade	80	82,3600	6.588,80
95	80013626	CANO SOLDÁVEL 40MM - VARA DE 6 M	Unidade	30	42,5000	1.275,00
96	80013626	DISCO DE CORTE DIAMANTADO PARA ASFALTO	Unidade	100	215,9300	21.593,00
TOTAL						1.346.195,73